
  Pubblicazione profilo committente: Albo on line 16/10/2020, Sezione bandi di gara  
  08/01/2021 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 1717 / 2020  Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA 

SUL MEPA DEL SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE E SVOLGIMENTO DI 
PROCEDURE SELETTIVE FINALIZZATE ALL’ASSUNZIONE DI 
PERSONALE DA INQUADRARE IN VARIE CATEGORIE 
PROFESSIONALI. CIG: Z622E3E6BD.  

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la propria determinazione n. 1376 del 25/08/2020 avente ad oggetto “Avviso di 
manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di predisposizione e svolgimento di 
procedure selettive finalizzate all’assunzione di personale da inquadrare in varie categorie 
professionali”; 

Richiamata la propria determinazione n. 1509 del 17/09/2020 avente ad oggetto  “Determina a 
contrarre tramite trattativa diretta sul Mepa per l’affidamento del servizio di predisposizione e 
svolgimento di procedure selettive finalizzate all’assunzione di personale da inquadrare in varie 
categorie professionali. Cig: Z622E3E6BD”; 

Visto che nella determinazione n. 1509 è stato stabilito di procedere all’acquisizione del servizio 
in parola mediante affidamento diretto tramite trattiva diretta, ai sensi dell’art. 36 del 50/2016 
e s.m.i. comma 2 lett. a), sul mercato elettronico; 

Dato atto che è stata avviata la trattativa diretta n. 1404456 all’interno del Mepa con la ditta 
Tempi Moderni Spa con scadenza del termine per la presentazione dell’offerta il 22/09/2020 
alle ore 18:00; 

Vista l’offerta della ditta Tempi Moderni Spa con sede a Conegliano (TV) in Via Immacolata di 
Lourdes n. 29 pervenuta a sistema il 22/09/2020 con la quale il suddetto fornitore offre un 
prezzo di € 18.889,00 oltre IVA, per un totale di € 23.044,58 compreso IVA; 

Visto che con la determinazione di approvazione dell’avviso di manifestazione di interesse è 
stata prenotata la spesa per complessivi € 23.180,00 con impegno n. 2549/2020; 

Dato il contratto verrà formalizzato con le modalità previste dalla procedura on-line predisposta 
nel sito acquistinretepa.it e che il RUP e Punto Ordinante è la dott.ssa Annachiara Zuccollo - PO 
Capo Servizio bilancio, programmazione e controllo come indicato nella determinazione n. 
1089/2020; 
Constatato che l’operatore Tempi Moderni Spa è in possesso dei requisiti di carattere generale 
di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e di quelli di capacità economico finanziaria e di capacità 
tecnica e professionale, in conformità agli accertamenti svolti e depositati agli atti dell’Ufficio 
Acquisti; 
Dato atto, inoltre, che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non è stato riscontrato rischio alcuno, 
pertanto non si ritiene di dover provvedere alla redazione del DUVRI e conseguentemente non 
sussistono costi per la sicurezza in quanto il servizio in oggetto sarà svolto in parte tramite 
piattaforma online o comunque di durata non superiore ai cinque giorni-uomo; 

 



Visto il d.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2020-2022;  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato approvato 
il Piano della performance 2020-2022 e Piano esecutivo di gestione 2020-2022 

Richiamati:  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 

DETERMINA 

1. di approvare quanto indicato in premessa; 

2. di affidare sulla base delle risultanze della trattativa diretta sul Mepa id n. 1404456, per 
quanto in narrativa esposto, alla ditta Tempi Moderni Spa il servizio di predisposizione e 
svolgimento di procedure selettive finalizzate all’assunzione di personale da inquadrare 
in varie categorie professionali a fronte dell’offerta complessiva di € 18.889,00 oltre IVA 
per un totale di € € 23.044,58 compreso IVA; 

3. di constatare che l’operatore Tempi Moderni Spa è in possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e di quelli di capacità economico 
finanziaria e di capacità tecnica e professionale, in conformità agli accertamenti svolti e 
depositati agli atti dell’Ufficio Acquisti e pertanto la presente determinazione è efficace; 

4. di dare atto che il contratto verrà formalizzato con le modalità previste dalla procedura 
on-line predisposta nel sito acquistinretepa.it; 

5. di dare atto che non sussistono rischi da interferenza in quanto in quanto il servizio sarà 
svolto in parte tramite piattaforma online o comunque di durata non superiore ai cinque 
giorni-uomo e quindi non rilevano costi per la sicurezza; 

6. di dare atto che la spesa relativa alla fornitura in parola, comprensiva di Iva, trova 
copertura finanziaria nella determinazione n. 1376 del 25/08/2020 impegno n. 
2549/2020 che viene imputato alla ditta Tempi Moderni Spa con scadenza 31/12/2020; 

7.  di dare atto che il RUP è la dott.ssa Annachiara Zuccollo - PO Capo Servizio bilancio, 
programmazione e controllo come indicato nella determinazione n. 1089/2020 ed è 
anche Punto Ordinante sul Mepa; 

8. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della prestazione su presentazione di 
fattura elettronica, liquidata dal sottoscritto Dirigente, previa verifica ed attestazione da 
parte del responsabile del procedimento della regolarità della stessa, nei limiti di spesa 
indicati dal presente atto; 

9. di dare atto che la procedura di acquisizione in oggetto è identificata in conformità alle 
disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136/2010 e ss.mm.ii) dai 
seguenti CIG: Z622E3E6BD; 

10. di trasmettere al soggetto affidatario dell’appalto il seguente indirizzo URL:  



http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-
Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-
dipendenti-pubblici  

del sito del Comune, ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti 
pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in 
conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi 
la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con 
l’affidatario dell’appalto di servizio, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato 
D.P.R. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 2549/1_2020 

 
  
 
. 
 
. 
 


